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NIEDZIELA PALMOWA 

2 kwietnia 

 

Uroczysta procesja wokół kościoła 

z poświęceniem palm rozpocznie się 

o godz. 11.15. 

 

Rozstrzygnięcie dorocznego konkur-

su dla dzieci na własnoręcznie wy-

konaną palmę odbędzie się bezpo-

średnio po Mszy św. z godz. 11.30. 

 

 

 

* * * 

SPOWIEDŹ 

W WIELKIM TYGODNIU 
od poniedziałku do środy: 
rano podczas Mszy św. i dodatkowo 
od 17.30 do 18.30 
w Wielki Czwartek: 
6.30 – 7.30 i 17 - 17.45 oraz 21-24 
W Wielki Piątek 6 -17.45  i  21-24 

W Wielką Sobotę 6 -12 

* * * 

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE 

Misterium Chrystusa Ukrzyżowanego, 

Pogrzebanego i Zmartwychwstałego 

 

WIELKI CZWARTEK 

Msza św. Wieczerzy Pańskiej o godz. 

18.00. Po Mszy św. przeniesienie Pana 

Jezusa do Ciemnicy i adoracja.  
O godz. 22.00 Gorzkie Żale.  
Zakończenie adoracji o godz. 24.00. 

* * * 

WIELKI PIĄTEK 

Droga krzyżowa z uczczeniem relikwii 

Męki Pańskiej o godz. 15.00. 

Rozpoczęcie liturgii Wielkiego Piątku 

o godz. 18.00. Składają się na nią: 

liturgia słowa, adoracja Krzyża, Ko-

munia św., przeniesienie Pana Jezusa 

do grobu i adoracja. 

O godz. 22.00 Gorzkie Żale.  

Zakończenie adoracji o godz. 24.00. 

* * * 

WIELKA SOBOTA 
Święcenie pokarmów od 10.00 do 
17.30 co pół godziny. 
 

Rozpoczęcie liturgii Wigilii Paschal-
nej o godz. 18.00. 

Prosimy przynieść świece. 

* * * 

NIEDZIELA WIELKANOCNA  
Msza św. i procesja rezurekcyjna 
w Niedzielę Zmartwychwstania Pań-
skiego o godz. 6.00 rano.  

* * * 
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Ukochani Parafianie i Wy wszyscy 

modlący się w naszym kościele, 

 

Z okazji zbliżających się  

Świąt Wielkiej Nocy 

życzę, by ożywiło każdą i każdego z nas 

Tomaszowe pragnienie 
SPOTKANIA, DOTKNIĘCIA, POZNANIA 

Zmartwychwstałego, 

które doprowadzi do przemieniającego 

wyznania: 

„PAN MÓJ I BÓG MÓJ” 

 

Radosnego Alleluja! 

Z wielkanocnym 

błogosławieństwem, 

ks. kan. Józef Gubała, Proboszcz 

 

SPOTKAĆ, POZNAĆ, POKOCHAĆ 

ZMARTWYCHWSTAŁEGO 

 

Często oburzamy się na św. Tomasza, 

że nie uwierzył na słowo, lecz chciał 

dotknąć ran Jezusa, by przekonać się 

o Jego Zmartwychwstaniu. Chrystus 

nie zraził się postawą swojego ucznia. 

Przeciwnie, wyszedł Tomaszowi na-

przeciw, by spełnić jego pragnienie 

osobistego spotkania, upewnienia się, 

eksperymentalnego poznania. Skądi-

nąd Tomasz wcale nie potrzebował 

włożyć palca w miejsce gwoździ, jak 

wcześniej zapowiadał. Ujrzawszy 

Pana, padł na kolana i wyznał wiarę. 

A dzięki niemu, my teraz możemy być 

pewni, że zmartwychwstanie jest fak-

tem, a nie mistyfikacją, czy wytworem 

wyobraźni. Rozpoznawszy Jezusa, 

Tomasz uzyskał taką pewność wiary, 

że poniósł Dobrą Nowinę Partom 

i innym ludom, a swoje świadectwo 

przypieczętował męczeńską śmiercią. 

Zresztą, jak czytamy w Ewangelii, 

pozostali uczniowie też mieli niemałą 

trudność, by uwierzyć w Zmartwych-

wstanie. Wszyscy byli przestraszeni 

i zasmuceni wydarzeniami paschal-

nymi, których nie rozumieli. Jedni 

z obawy przed Żydami zamknęli się 

w Wieczerniku, inni w pośpiechu 

opuścili Jerozolimę, udając się do 

oddalonego o 25 km Emaus. Jezus 

kolejno wszystkim się ukazuje, lecz 

uczniowie mają kłopot z rozpozna-

niem Go w uwielbionym Ciele: jedni 

sądzą, że widzą ducha, inni biorą Go 

za zwykłego przechodnia. Jezus cier-

pliwie odsłania im prawdę, otwierając 

oczy i oświecając umysły. I zaczyna-

jąc od Mojżesza poprzez proroków 

wykłada im, co we wszystkich Pi-
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smach odnosi się do Niego (Łk 24, 

27). Jezus ma na czym budować, bo 

uczniowie znają Pisma, choć nie 

wszystko pojmują. Z łatwością więc 

przywraca im radość wiary, odwagę, 

nadzieję.  

Cała Biblia mówi o Jezusie, który 

jest kluczem do jej zrozumienia. 

Słusznie zauważył św. Hieronim, że 

nieznajomość Pisma jest nieznajo-

mością Chrystusa. Stary Testament, 

posługując się figurami, zapowiada 

Go i Jego dzieło paschalne, natomiast 

Nowy Testament jest wypełnieniem 

wszystkiego. Trzeba znać Pisma, by 

poznać i pokochać Jezusa. Trzeba 

znać Pisma, by zrozumieć rzeczywi-

stość i się w niej nie pogubić. Trzeba 

znać Pisma, by się rozradować wiel-

kością naszego powołania, bo Pascha 

Jezusa to nie tylko wyzwolenie nas 

z niewoli grzechu, przejście ze śmierci 

do życia, ale też niewyobrażalne obda-

rowanie. Jezus, który przyjął dla nas 

naturę ludzką, teraz chce obdarzyć nas 

naturą Boską.  

* * * 

Dziś nie brakuje takich, którzy 

wyrzekają się Chrystusa, nie zadawszy 

sobie trudu poznania Go. Odrzucają 

Miłość, zadowalając się jej namiast-

kami, czy imitacjami. Ci, wcześniej, 

czy później z przerażeniem odkryją, 

że pozwolili się oszukać i okraść. 

Zobaczą, że oto stoją z pustymi ręka-

mi, a wszystkiemu wtórować będzie 

szyderczy chichot KŁAMCY 

i OSKARŻYCIELA. 

* * * 

Nie pozwólmy się zwodzić! 

Uchwyćmy wyciągniętą do nas po-

mocną rękę! Poznajmy Pana i rozra-

dujmy się w Nim!  

KURS BIBLIJNY 

 

Wydział Pedagogiczny Akademii 

Ignatianum w Krakowie organizuje 

Korespondencyjny Kurs Biblijny, 

którego celem jest ułatwienie pozna-

nia i rozumienia ksiąg Pisma Święte-

go. Kurs prowadzony jest w wersji 

tradycyjnej (papierowej) oraz elektro-

nicznej. Więcej informacji można 

uzyskać na stronie internetowej: 

 

www.kursbiblijny.deon.pl oraz pod 

adresem e-mailowym: 

kkb.biuro@gmail.com, a także pocz-

towym: 

ks. Zbigniew Marek SJ, 

ul. Zaskale 1, 30-250 Kraków 

„Kurs Biblijny”. 

 

* * * 

Kurs biblijny możemy też popro-

wadzić stacjonarnie, jeśli tylko zbierze 

się odpowiednia grupa chętnych. 

Osoby zainteresowane wspólnym 

zgłębianiem Pisma i poznawaniem 

Pana prosimy o dokonanie zgłoszenia 

w kancelarii parafialnej, osobiście lub 

telefonicznie. 

 

* * * 

SAKRAMENT BIERZMOWANIA 

 

W piątek 21 kwietnia młodzież 

klas VIII przyjmie dar Ducha Św. 

z rąk JE Ks. Bpa Roberta Chrząszcza. 

Uroczysta Msza św. rozpocznie się 

o godz. 18.00. Pamiętajmy o młodych 

i ich rodzinach w naszych modli-

twach. 

 

* * * 

 

http://www.kursbiblijny.deon.pl/
mailto:kkb.biuro@gmail.com
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50. ROCZNICA ŚMIERCI 

 BŁ. HANNY CHRZANOWSKIEJ 

i 5. ROCZNICA BEATYFIKACJI 
 

TRIDUUM MODLITEWNE  

25-27 kwietnia 

Błogosławiona Hanna towarzyszy 

naszej wspólnocie od pięciu lat. 

Wciąż odkrywamy jej bogatą osob-

ność i przekonujemy się, że nas 

rozumie, bo w swoim życiu mierzy-

ła się z podobnymi wyzwaniami. 

Pomogła nam przetrwać trudny czas 

pandemii. Uczyła, jak zachować się 

w obliczu wojny. Oręduje za nami 

w naszych indywidualnych spra-

wach i wyprasza nam łaski, o czym 

świadczą ofiarowane wota. 

Zachęcamy wszystkich czcicieli do 

udziału w Triduum modlitewnym 

w dniach 25-27 kwietnia. Początek 

codziennie o godz. 17.00. 
 

W piątek 28 kwietnia, w dzień 

5. rocznicy beatyfikacji naszej 

Błogosławionej, o godz. 15.00 

JEm. Ks. Kard. Stanisław Dziwisz 

poświęci skwer im. Bł. Hanny 

Chrzanowskiej przy ul. Łobzow-

skiej 40, a o godz. 18.00 będzie 

przewodniczył uroczystej Mszy 

św. w kościele św. Mikołaja.  

 

Zarząd Główny KSPiPP w dzień 
5. rocznicy beatyfikacji bł. Hanny 
Chrzanowskiej organizuje konferencję 

w Centrum Jana Pawła II „Nie lękaj-

cie się”. Początek o godz. 9.00. 

W programie część wykładowa i deba-

ta na temat granic uporczywej terapii. 

* * * 

PIELGRZYMKA PARAFIALNA 
DO SANKTUARIÓW PODKARPACIA 

1-2 maja 

 

A gdyby tak majówkę spędzić 

inaczej niż zwykle? 

Serdecznie zapraszamy do udziału 

w dwudniowej, parafialnej pielgrzym-

ce autokarowej na Podkarpacie. 
 

Wyjazd 1 maja o godz. 6.30, powrót 

2 maja około godz. 21.00. 
 

Koszt 260 zł od osoby, w tym prze-

jazd, nocleg w domu pielgrzyma mi-

chalitów, obiadokolacja pierwszego 

dnia i śniadanie drugiego dnia. 
 

W programie: Sanktuarium Matki 

Bożej Saletyńskiej w Dębowcu, Sank-

tuarium św. Jana z Dukli, klasztor 

nazaretanek w Komańczy (miejsce 

internowania Prymasa Polski Stefana 

kard. Wyszyńskiego), Sanktuarium 

św. Michała Archanioła w Miejscu 

Piastowym, Bazylika Mniejsza 

w Kalwarii Pacławskiej, Przemyśl. 

 

Ilość miejsc ograniczona. Ze wzglę-

dów organizacyjnych prosimy o jak 

najszybsze zgłoszenie chęci udziału 

w pielgrzymce. Zapisów można doko-

nać w kancelarii parafialnej w godzi-

nach urzędowania, wpłacając zaliczkę 

w wysokości 100 zł.  

 

* * * 

 

 

Parafia św. Mikołaja w Krakowie, ul. Kopernika 9, tel. 12/431-22-77 

PeKaO S.A.III O/Kraków: 58-1240-2294-1111-0000-3723-4113 
http://www.parafiamikolaj-krakow.pl/ 

http://www.parafiamikolaj-krakow.pl/

